

بورس

سهامداران ۲/۷ درصد زیان دیدند

شاخص بورس در هفته‌ای که گذشت معادل ۲/۶۳ درصد افت کرد. به گزارش تسنیم، در هفته‌ای که گذشت تعداد ۵۳۸۵ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۱۰۹۷۸ میلیارد ریال در ۳۲۸ هزار دفعه مورد معامله قرار گرفت که به ترتیب ۴۳، ۵۱/۵ و ۲۷ درصد افزایش را نسبت به هفته قبل تر خود نشان می‌دهد. ارزش معاملات نرمال نیز در این مدت به ۹۱۸۴ میلیارد ریال و حجم معاملات نرمال به ۴۲۳۵ میلیون سهم رسید که به ترتیب ۲۰ و ۱۹/۲ درصد افزایش همراه شدند. همچنین تعداد ۳۴۶۴۶ برگه اوراق مشارکت به ارزش ۳۵۵ میلیارد ریال در هفته گذشته معامله شد که ۹۴ درصد کاهش را نشان می‌دهد. این گزارش می‌افزاید: شاخص بورس نیز در پایان معاملات هفته منتهی به ۲۸ خرداد امسال با ۱۹۹۹ واحد کاهش معادل ۲/۶۳ درصد افت کرد و به رقم ۷۳۸۷۷ واحد رسید. شاخص بازار اول نیز با ۱۶۸۹ واحد کاهش به رقم ۵۱۲۳۳ واحد و شاخص بازار دوم با ۲۶۵۴ واحد کاهش به عدد ۱۶۴۳۵۰ واحد رسیدند که به ترتیب با ۳/۱۹ و ۱/۵۹ درصد کاهش روبه‌رو شدند. گروه‌های استخراج زغال سنگ با ۴/۴۸ درصد، ساخت محصولات فلزی با ۳/۱۵ درصد و مواد و محصولات دارویی با ۲/۰۶ درصد بیشترین تغییر مثبت در شاخص را نسبت به دیگر گروه‌ها در هفته گذشته به خود اختصاص دادند.

بنکدار

کاهش ۳۵ درصدی قیمت حیوانات



رئیس اتحادیه‌بانکداران مواد غذایی از کاهش ۳۵ درصدی قیمت حیوانات تا پایان ماه مبارک رمضان خبر داد. محمد اظاظهر در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به اینکه از ابتدای امسال شاهد افزایش قیمت حیوانات بودیم، اظهار داشت: یکی از دلایل افزایش قیمت خشکسالی سال گذشته بود. وی ادامه داد: عدس، لوبیا چیتی و نخود از جمله اقلامی هستند که از کشورهای دیگر وارد می‌شوند و در زمینه نخود و عدس بتازگی واردات داشته‌ایم. وی پیش‌بینی کرد تا پایان ماه مبارک رمضان حیوانات به میزان ۳۵ درصد کاهش یابد. وی درباره زمان کاهش قیمت برنج و خرما نیز یادآور شد: به محض به دست آمدن محصول جدید برنج و خرما با کاهش قیمت این ۲ محصول همراه خواهیم بود. قیمت برنج به احتمال فراوان در اواسط مردادماه کاهش خواهد یافت. علاوه بر این قیمت خرما نیز با رسیدن به نیمه ماه مبارک رمضان شکست حباب قیمت را خواهد داشت.

تجارت

بخش خصوصی تماشاجی است

در دولت‌های قبل در سفرهای خارجی بخش خصوصی را می‌بردند ولی الان که هیأت‌های بخش خصوصی همراه دولت می‌روند، تماشاجی صحنه هستند. به گزارش «وطن امروز»، اسدالله عسگرولادی، رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین با بیان این مطلب گفت: نخستین هیأت از فرانسه و دومین هیأت نیز از آلمان بود و در ۴ ماه هیأت‌های مختلفی آمدند و گفت‌وگوهای زیادی انجام دادند. هدف ما این بود که این هیأت‌ها را وادار به سرمایه‌گذاری در ایران کنیم ولی قصد برخی از هیأت‌ها تنها فروش کالا بود. عسگرولادی تصریح کرد: بارها اعلام کرده‌ام اگر هیأتی می‌آید که در آنها خریداری وجود ندارد، آنها را نپذیریم، بلکه هیأت‌هایی را بپذیریم که هم فروشنده و هم سرمایه‌گذار و خریدار واقعی داشته باشند.

خانه

وام مسکن روستایی ۲۰ میلیون شد

معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب از افزایش وام مسکن روستایی به ۱۸ و ۲۰ میلیون تومان خبر داد. عزیزالله مهدیان در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به افزایش وام مسکن روستایی اظهار داشت: سقف وام ۱۵ میلیون تومانی با رشد ۳ و ۵ میلیون تومانی به ۱۸ و ۲۰ میلیون تومان افزایش یافت. وی با یادآوری اینکه سالانه ۲۰۰ هزار فقره وام مسکن روستایی پرداخت شده است، تصریح کرد: براساس تصمیم جدید دولت وام ۲۰ میلیونی برای ۸۰ هزار واحد پرداخت و وام ۱۸ میلیونی برای ۱۲۰ هزار واحد پرداخت خواهد شد. وی با تأکید بر اینکه کارمزد وام ۲۰ میلیون تومانی ۵ درصد است، گفت: این وام‌ها شامل افرادی می‌شود که برای دریافت وام برنده تشکیل داده اما هنوز اقدامی نکرده‌اند و حداکثر در مدت یک هفته تسهیلات جدید در دریافت خواهند کرد.

نامه تولیدکنندگان لوازم خانگی به رئیس‌جمهور؛ سرنوشت ارج در انتظار ماست

جلوی مافیای واردات را بگیرد



آن ایجاد اشتغال پایدار و عمق ساخت داخل در کشور پدید نمی‌آید. جناب آقای رئیس‌جمهوری! ما با ورود سرمایه‌گذاران خارجی مخالفتی نداریم بلکه سخن بر سر انتقال دانش و فناوری و ورود آنها به حوزه‌هایی است که سرمایه‌گذاری در آنها مغفول مانده یا ناکافی است. در صنعت لوازم خانگی که هزاران میلیارد سرمایه‌گذاری داخلی برای تجهیز و تکمیل خطوط مدرن تولیدی صورت پذیرفته و طبق آمار موفق تنها با یک شیفت کاری در سال، توان برآورده کردن بیش از نیاز بازار را دارند، هیچ منطقی ورود سرمایه‌گذاری جدید را در این حوزه توجیه نمی‌کند، چراکه آنها به جای تقویت تولید داخلی در پی مونتاژ هستند. ورود سرمایه‌گذار خارجی زمانی ارزشمند و قابل دفاع می‌شود که با مشارکت تولیدکننده داخلی در بخش‌های استراتژیکی چون انتقال دانش فنی، تولید قطعات و توسعه صادرات همکاری داشته باشد. امروز اگرچه ارج مانند گذشته فعال نیست اما شرکت‌های بزرگ و مدرن تولیدکننده لوازم خانگی در نقاط مختلف کشور فعال هستند و در عرصه تولید با حجم بالای سرمایه‌گذاری ایستاده‌اند تا سهم کالای ایرانی در بازار را از برندهای وارداتی بازپس گیرند. در همین راستا کانون انجمن‌های تولیدکننده لوازم خانگی کشور

در عملیاتی‌ترین و موثرترین گام ممکن، سندر اهربری و چشم‌انداز صنعت لوازم خانگی کشور را که با نظر وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت و کارشناسان و صاحبان این عرصه تهیه و تنظیم شده، به پیوست تقدیم می‌دارد. در همین حال محمدرضا نجفی‌منش، رئیس کمیسیون تسهیل کسب‌وکار گفت: درخواست ما این است که برای همه واحدهای تولیدی کشور، مالیات قطعی شده سال ۱۳۹۳، با افزایشی معادل سال ۱۳۹۴ قرار گیرد.

مافیای واردات جوسازی می‌کنند

در شرایطی که تعطیلی کارخانه ارج و شایعاتی درباره ریخته‌ریز واحدهای تولیدی قدیمی مانند پارس الکتریک فضای صنعتی و خبری کشور را تحت تأثیر قرار داده است سخنگوی انجمن صنفی تولیدکنندگان لوازم خانگی عمل این جوسازی را مافیای لوازم خانگی خارجی در ایران می‌داند. حمیدرضا غزنوی در گفت‌وگو با «وطن امروز» با اشاره به اینکه نقش دولت‌ها در وضعیت فعلی تولید ناچیز و وضع دولت فعلی ناچیزتر از همه است، گفت: عواملی مانند سهامداری، بازار، واردات، فرهنگ مصرف و تکنولوژی تولید مجموعه‌ای را

قراردادی با ایرباس نبسته‌ایم

قائم‌مقام وزیر راه‌وشهرسازی حمل و نقل در امور بین‌الملل گفت: با ایرباس قرارداد نیستیم، فقط تفاهمنامه بود. اصغر فخریبه کاشان، در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه اگر فرانسوی‌ها در ماجرای فروش ایرباس عقب‌نشینی کنند خسارتی برای عقب‌نشینی آنها در نظر گرفته شده، گفت: نه‌خسارتی دیده نشده است، چون هنوز قراردادی وجود ندارد و تفاهمنامه کنونی الزام‌آور نیست. وی درباره قطع شدن تفاهمنامه اولیه خرید ۱۸ فروند ایرباس از فرانسه گفت: هنوز خردآمده تمام نشده، ضمن اینکه زمان نهایی شدن این قرارداد ماه ژوئن منافع حداکثری خود هستند.



تعطیلی ۷ کارخانه روغن‌کشی

کارخانه‌های گل سفید در البرز، سعید کشت در میمه، دانه گلوش در خراسان، شکوفه بهار قائم در شهرک صنعتی عباس‌آباد (پاکدشت)، تبرک مشهد و توسعه بحر تجارت و راه‌آوران سازه به‌دلیل شرایط نامساعد تولید به‌طور کامل تعطیل هستند. اکبر سیفتی، دبیر انجمن روغن‌کشی ایران در گفت‌وگو با تسنیم اظهار داشت: ظرفیت کارخانه‌های روغن‌کشی ۴ میلیون و ۶۰۰ هزار تن است اما در سال گذشته تنها حدود یک‌میلیون و ۸۰۰ هزار تن روغن‌کشی انجام داده‌اند و با ۳۹ درصد ظرفیت خود کار کرده‌اند. وی افزود: در طرح دانه‌های روغنی،



سرخ‌خط خبر

رئیس سازمان توسعه تجارت گفت: خطوط منظم هوایی تهران - استراخان - تهران از ۱۸ خرداد برقرار شده و براساس اعلام شرکت هواپیمایی تابان، پرواز رفت از تهران ساعت ۱۱ صبح و برگشت ساعت ۱۴ همان روز از استراخان روسیه انجام می‌شود.

فارس نوشت: مانده سپرده‌های بانک‌ها و موسسات مالی در پایان سال ۹۴ به یکپهزار و ۶۱ هزار و ۹۰۱ میلیارد تومان رسیده که نسبت به پایان سال ۹۳ حدود ۲۴۲ هزار و ۶۲۵ میلیارد تومان (۲۹/۵ درصد) رشد داشته است.

مدیرکل استاندارد تهران با اشاره به اینکه برای ظروف یکبار مصرف استاندارد ی تدوین نشده است، اظهار داشت: درج هرگونه نشان استاندارد روی ظروف یکبار مصرف یا تبلیغات آن غیرقانونی است بنابراین لیوان‌های کاغذی یکبار مصرف با نام تجاری موج غیراستاندارد است.

رضا الماسی، قائم‌مقام یک شرکت داخلی کشتی‌سازی از ساخت نخستین شناور مسافری (کاتامران) ۱۵۸ نفره کشور در قشم خبر داد.

کورش پرویزیان، رئیس کانون بانک‌های خصوصی در نامه‌ای جزئیات توافق بانک‌ها برای کاهش نرخ سود سپرده به ۱۵ درصد را به اطلاع رئیس کل بانک مرکزی رساند.

ابوالفضل حجازی، رئیس سندیکای تولیدکنندگان موتوسیکلت گفت: با توجه به مصوبه دولت مبنی بر الزام انژکتوری شدن موتوسیکلت‌ها تا مهرماه تولید این محصول کاهش و قیمت‌ها افزایش می‌یابد.

مدیر کل دفتر حمایت از مالکیت صنعتی وزارت صنعت، معدن و تجارت از ثبت جهانی ۲ محصول مهم ایران شامل رطب بم کرمان و انار ساه و همچنین فرش دستباف ۱۴ منطقه ایران خبر داد.

علیرضا ولی، مدیرعامل شرکت پشتیبانی اسرود دام با بیان اینکه عدمای قصد برهم زدن ثبات بازار مرغ را دارند، گفت: مرغ‌های دولتی از کیفیت بالایی برخوردارند و قیمت آنها برای مصرف‌کنندگان حداکثر ۵۱۰۰ تومان است.

معاون شرکت راه‌آهن با اشاره به ارزش ۲ میلیارد یورویی فاینانس قطار برقی تهران-مشهد گفت: اتمام این پروژه مطابق زمانبندی ۴ سال زمان لازم دارد و پیش‌بینی ما این است که در سال ۱۳۹۹ به پایان می‌رسد.

شهرک صنعتی

۲۰ درصد واحدهای تولیدی استان تهران تعطیل هستند



رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی تهران گفت: فشارهای بیمه و مالیاتی که بر تولیدکنندگان وارد می‌شود، برعکس سیاست‌های اعلام شده دولت است و هنوز ساختار مدیریت صنعتی ما وابسته به دولت و رانت است. مهدی پورقاضی در گفت‌وگو با فارس، در پاسخ به اینکه طی چند ماه اخیر به دلیل تعمیق رکود اعلام ورشکستگی بنگاه‌های تولیدی رو به افزایش است، اظهار داشت: بیش از ۲۰ درصد بنگاه‌های مستقر در استان تهران بویژه در شهرک‌های صنعتی که ما در کمیسیون اتاق وضعیت آنها را بررسی می‌کنیم، تعطیل هستند و بیش از ۵۰ درصد بنگاه‌ها با ظرفیت زیر ۵۰ درصد کار می‌کنند. وی تصریح کرد: به‌رغم آمارهایی که برخی مسؤولان دولتی اعلام می‌کنند، حال و روز صنعت خوب نیست و آنچه ما به صورت میدانی مشاهده می‌کنیم، این است که صنعت رشد منفی دارد. رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی تهران در پاسخ به اینکه نسخه دولت برای پسااوجرام بویژه در حوزه صنعت چیست، اظهار داشت: بخشی از فشارهایی که روی بنگاه‌های تولیدی صنعتی وارد می‌شود، مربوط به مالیات و بیمه است که دولت آن را تشدید می‌کند و سازمان امور مالیاتی برعکس سیاست‌های اعلام شده دولت عمل می‌کند. وی با اشاره به اینکه شاهد برخورد‌های غیرمنطقی و غیرمنصفانه سیستم مالیاتی کشور بر واحدهای تولیدی هستیم، اضافه کرد: هنوز ساختار مدیریت صنعتی ما وابسته به رانت و حمایت دولت است و واحدهای صنعتی ما هنوز از این تفکر خارج نشده‌اند که باید روی پای خود ایستاده و چشم به حمایت دولت نداشته باشند و به بهبود و ارتقای بهره‌وری و بازارهای صادراتی جدید فکر کنند. پورقاضی درباره تعطیلی کارخانه‌های بنام و دارای برند مانند ارج پس از چند دهه فعالیت نیز گفت: بیش از ۳۰ سال است که این کارخانه با مدیریت دولتی اداره می‌شود که دغدغه چندینی برای ارتقای تکنولوژی و جایگاه این صنعت در بازارهای بین‌المللی ندارند و بیشتر به اداره چنین کارخانه‌هایی براساس روش‌های دولتی می‌پردازند که البته کارایی ندارد.

اگر حقوق‌های نجومی ریشه‌کن نشوند

این تخلف هنجار می‌شود



اگر قرار باشد که از محاسن و مشخصات این مدیر نماها صحبت کنیم باید ساعت‌ها حرف بزنم که از حوصله بحث خارج است. ضمناً دریافت حقوق‌های نجومی توسط مدیرنماها منحصر به یک دولت خاص نیست و در اکثر دولت‌ها حضور داشته‌اند که حداقل اینجانب سال‌هاست از وجود جمعی از این افراد آگاهم. این مدیرنماها در سازمان‌ها و دستگاه‌های مختلف مشغول به کارند و منحصر به یک مجموعه خاص نیستند. سبزعلیپور تصریح کرد: البته همه مدیران و مسؤولان ما زیاده‌خواه و گشاده‌جیب نیستند و به حق و حقوق واقعی خود قانع هستند لکن اکثر مدیران متخصص، حرفه‌ای و کاربلد هرگز به فکر جیب خودشان نیستند و فقط به رشد و شکوفایی دستگاه تحت

دست آمده نهایت استفاده از می‌کنند و پشت خود را از نظر مالی می‌بندند! این حضرات مدیرنما اقتدر جیبشان گشاد است که نه تنها با سندسازهای حرفه‌ای، حقوق‌های خود را به طور سرسام‌آوری افزایش می‌دهند بلکه از هر گوشه و کناری که شده جیب خودشان را پر می‌کنند. وی افزود: این مدیرنماها ایران را فقط برای جیب خودشان می‌خواهند و به هیچ دولتی هم وابستگی قلبی ندارد و چنانچه در هر دولتی فرصتی به دست آورده و برای خود حامی بزرگی پیدا کنند بله قربان‌گوی وی شده و در هر جایگاهی که دستور دهند مشغول به کار خواهند شد. غالب این افراد کسانی هستند که حتی تخصص و سواد لازم را هم ندارند و فقط نام رئیس و مدیر را پدک می‌کشند لکن